

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JESUS	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2023
	Processo Adm.: 6/2023 Data do Processo: 08/03/2023

CNPJ: 11.391.482/0001-74 **Telefone:** (49) 3424-0000
Endereço: Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - Centro
CEP: 89824-000 - Bom Jesus

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 6/2023
b) Nr. Licitação: 1/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/04/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de kits maternidade para atender gestantes de acordo com a necessidade, pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom Jesus/SC, com entrega parcelada.*

Participante: TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolsa maternidade, tecido nylon, medidas: Alt. 31 cm x 44 cm largura x 18 cm de fundo personalizada com o logo do município e nome do projeto na cor a escolher - unidade.	50,000	UN	74,338	3.716,90
2	Banheira 20 litros, dimensões 40 x 70 x 24 cm na cor a escolher, material plástico durável e atóxico - unidade.	50,000	UNI	25,11	1.255,50
3	Toalha de banho para bebê com capuz, 70 x 90 cm, composição 100% algodão, na cor a escolher - unidade.	50,000	UNI	26,80	1.340,00
4	Conjunto de escova e pente - embalagem.	50,000	EMB	18,41	920,50
5	Manta microfibras 80 x 100 cm antialérgico, composição 100% poliéster, bordados sortidos - unidade.	50,000	UNI	49,87	2.493,50
6	Conjunto body manga longa com punho, cos franzido com elástico, 100% algodão tamanho P - conjunto.	50,000	COJ	32,08	1.604,00
7	Pacote de fraldas infantil tamanho P - unidade.	50,000	UNI	18,03	901,50
8	Cueiro de flanela 100% algodão tamanho 76 x 76 cm - unidade.	50,000	UNI	14,08	704,00
9	Shampoo infantil suave 220 ml - unidade.	50,000	UNI	9,70	485,00
10	Sabonete infantil formula suave PH neutro 80 gr. - unidade.	50,000	UNI	3,76	188,00
11	Cotonetes embalagem com 75 unid. - embalagem.	50,000	EMB	3,19	159,50
12	Lenço umedecido c/400 unid embalagem.	50,000	EMB	12,17	608,50
13	Cobertor infantil antialérgico 90x110, 100% poliéster acondicionado em cx. de papelão - unidade.	50,000	UNI	60,37	3.018,50
14	Tip Top de plush com capuz tamanho P - unidade.	50,000	UNI	47,41	2.370,50
15	Kit, touca, luva e sapatinho de lã - kit.	50,000	KIT	19,09	954,50
16	Kit com três pares de meia RN 64% algodão.	50,000	KIT	17,26	863,00
17	Toalha higiênica gramatura 350 30x45 - unidade.	50,000	UNI	6,35	317,50
Total do Participante:					21.900,90

Total Geral: 21.900,90

Bom Jesus, 03/04/2023

RAFAEL CALZA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável